

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

## آفت اختلاط

مؤلف: عبدالله بن عبدالحميد الاثرى

مترجم: پدram اندايش

---

نام کتاب: آفت اختلاط

---

مؤلف: عبدالله بن عبدالحمید الاثری

---

مترجم: پدرام اندایش

---

ناشر: بوکان - انتشارات

---

نوبت چاپ: اول - پاییز ۱۳۹۶

---

چاپ: بوکان - رامان

---

تیراژ: ۱۰۰۰ نسخه

---

قیمت: ریال

---

کلیه حقوق چاپ و نشر برای مؤلف محفوظ است.

## فهرست

صفحه	عنوان
۱	آفت اختلاط.....
۵	دلایل حرام بودن اختلاط:.....
۱۱	از حالتای اختلاط بین نامحرمها:.....
۱۸	خواهر مسلمان:.....



## آفت افتلاط

شکر و ستایش برای الله پروردگار جهانیان است و صلوات و سلام بر رسول الله آخرین پیامبر و بر آل و اصحابش و کسی که به او تا روز قیامت یاری رساند. خواهر مسلمانم: ای جواهر با ارزش...

از آسانی اسلام و نیکو بودن آن، این است که بر ما اختلاط بین مرد و زن را حرام نموده است، تا ناموس‌ها حفظ شوند و کرامت‌ها باقی بمانند و از تهمتها دوری شود. حجاب به مانند آبادانی می‌ماند که از سایه‌ی آن و بزرگی آن بهره‌مند می‌شوی. حجاب زندانی از زندانهای نیست که افراد لائیک و بی‌دین آن را به تصویر می‌کشند، از آنها برحذر باش و بازهم از مکر آنها برحذر باش. بلکه جواهر گرانقیمت باقی نمی‌ماند، مگر در حفاظ!!

زن در اسلام مرواریدی است که از آن محافظت می‌شود و کالایی نیست که در اختیار هر کسی قرار بگیرد و توسط هر

مردی از آن استفاده شود. برای تضمین این امر قوانین و توجهاتی که اسلام به لباس زن و هیئت او هنگام قرار گرفتن در نزد نامحرم است، می‌باشد؛ آن دین اسلام است که برای آن هدفی ندارد، مگر حفظ نمودن زن و حمایت از او و دور کردن او از این که در اختیار هر کسی قرار بگیرد، به طوری که نه حرمتی برای او باقی بماند و نه قیمتی و این در حالی است که دشمنان ما، زن را به مانند کالایی قرار داده‌اند که دست یابی به او برای هر مردی آسان است.

زن در اسلام گرامی، باعزت و حفظ شده است و این بر اساس کرامت عامی است که قرآن برای انسان به آن اقرار کرده است، الله تعالی می‌فرماید: ﴿وَلَقَدْ كَرَّمْنَا بَنِي آدَمَ وَحَمَلْنَاهُمْ فِي الْبُرِّ وَالْبَحْرِ وَرَزَقْنَاهُمْ مِنَ الطَّيِّبَاتِ وَفَضَّلْنَاهُمْ عَلَى كَثِيرٍ مِمَّنْ خَلَقْنَا تَفْضِيلًا﴾ [الإسراء: ۷۰] (همانا فرزندان آدم را کرامت دادیم و آنها را در خشکی و دریا حمل نمودیم و از پاکی‌ها به آنها روزی دادیم و آنان را از عده‌ی بسیاری از آنچه آفریده‌ایم،

کاملاً برتری دادیم).

این گونه است که زن و مرد در انسانیت و نسبت بشری، یکسان هستند.

اما گرامی داشت خاص زنان این است، الله تعالی می -  
فرماید: ﴿وَوَصَّيْنَا الْإِنْسَانَ بِوَالِدَيْهِ إِحْسَانًا حَمَلَتْهُ أُمُّهُ كُرْهًا  
وَوَضَعَتْهُ كُرْهًا وَحَمْلُهُ وَفِصَالُهُ ثَلَاثُونَ شَهْرًا حَتَّىٰ إِذَا بَلَغَ أَشُدَّهُ  
وَبَلَغَ أَرْبَعِينَ سَنَةً قَالَ رَبِّ أَوْزِعْنِي أَنْ أَشْكُرَ نِعْمَتَكَ الَّتِي  
أَنْعَمْتَ عَلَيَّ وَعَلَىٰ وَالِدَيَّ وَأَنْ أَعْمَلَ صَالِحًا تَرْضَاهُ وَأَصْلِحْ لِي  
فِي ذُرِّيَّتِي إِنِّي تُبْتُ إِلَيْكَ وَإِنِّي مِنَ الْمُسْلِمِينَ﴾ [الأحقاف:  
۱۵] (و انسان را درباره‌ی پدر و مادرش به نیکوکاری امر  
نمودیم، مادر او با سختی او را حامله بوده است و با سختی او  
را وضع حمل نموده است و حامله بودن و جدا شدنش سی  
ماه طول کشیده است، تا آن که آن [فرزند] به کمال توانمندی -  
اش رسیده و به چهل سالگی می‌رسد و می‌گوید: پروردگارا!  
به من توفیق بده تا شکر نعمت تو که به من و پدر و مادرم

عطا فرمودی را بجا آورم و این که عملی را انجام دهم که از آن راضی می‌شوی و فرزندانم را برایم اصلاح گردان! همانا من به سوی تو توبه می‌نمایم و من از مسلمانان [کسانی که تسلیم امر تو هستند] می‌باشم).

مردی نزد پیامبر ﷺ آمد و گفت: چه کسی در بین مردم به همنشینی من سزاوارتر است؟ فرمود: «مادرت» گفت: سپس چه کسی؟ فرمود: «مادرت» گفت: سپس چه کسی؟ فرمود: «مادرت» گفت: سپس چه کسی؟ فرمود: «پدرت» [رواه البخاری (بخارایی) و مسلم].

زن در اسلام نصف امت را تشکیل می‌دهد و امت اصلاح نمی‌شود، مگر آن که آنان اصلاح شوند. همچنین اصلاحی وجود نخواهد داشت، مگر با تبعیت از اسلام و این که هر شخصی وظیفه‌ی خود را در زندگی بداند.

ای خواهر: تو برای امر بزرگی که بسیار بزرگ است، آفریده شده‌ای. تو را برحذر می‌دارم از این که در حاشیه‌ی



## آفت اختلاط // ۵

زندگی قرار بگیری و در مقابل نعمتهای بزرگ آخرت به نعمت کم دنیا راضی شوی؛ الله تعالی بزرگی امور را دوست می‌دارد و از بی‌استواری آن کراهت دارد.

اما تعریف اختلاط: همان یکجا قرار گرفتن مردان با زنان است در حالی که محرم یکدیگر نیستند و در نتیجه‌ی آن جمع شدن در کنار یکدیگر، شک [و تهمت] به وجود می‌آید.

یا: همان جمع شدن مردان و زنان نامحرم در یک مکان می‌باشد و ارتباط بین آنها امکان پذیر می‌شود و بین آنها دیدن یا اشاره یا صحبت کردن وجود دارد و این در حالی است که پرده یا مانعی که ایجاد شک و فساد را دفع کند، وجود نداشته باشد.

\*\*\*

### دلایل مزاج بودن افتلاب:

\* الله تعالی می‌فرماید: ﴿وَقُلْ لِلْمُؤْمِنَاتِ يَعْضُضْنَ مِنْ أَبْصَارِهِنَّ وَيَحْفَظْنَ فُرُوجَهُنَّ وَلَا يُبْدِينَ زِينَتَهُنَّ إِلَّا مَا ظَهَرَ مِنْهَا

وَلْيَضْرِبْنَ بِخُمُرِهِنَّ عَلَىٰ جُيُوبِهِنَّ وَلَا يُبْدِينَ زِينَتَهُنَّ إِلَّا لِبُعُولَتِهِنَّ  
 أَوْ آبَائِهِنَّ أَوْ آبَائِ بُعُولَتِهِنَّ أَوْ أَبْنَائِهِنَّ أَوْ أَبْنَاءِ بُعُولَتِهِنَّ أَوْ  
 إِخْوَانِهِنَّ أَوْ بَنِي إِخْوَانِهِنَّ أَوْ بَنِي أَخَوَاتِهِنَّ أَوْ نِسَائِهِنَّ أَوْ مَا  
 مَلَكَتْ أَيْمَانُهُنَّ أَوِ التَّابِعِينَ غَيْرِ أُولَى الْأَرْبَةِ مِنَ الرِّجَالِ أَوْ  
 الطِّفْلِ الَّذِينَ لَمْ يَظْهَرُوا عَلَىٰ عَوْرَاتِ النِّسَاءِ وَلَا يَضْرِبْنَ  
 بِأَرْجُلِهِنَّ لِيُعْلَمَ مَا يُخْفِينَ مِنْ زِينَتِهِنَّ وَتَوْبُوا إِلَى اللَّهِ جَمِيعًا  
 أَيُّهَا الْمُؤْمِنُونَ لَعَلَّكُمْ تُفْلِحُونَ ﴿النور: ۳۱﴾ (و به زنان مؤمن  
 بگو: «نگاه خودشان را کوتاه کنند و شرمگاهشان را حفظ  
 نمایند و زینت خود را آشکار نکنند، مگر آنچه از آن که  
 آشکار است و روسری‌های خود را به گریبانهایشان بزنند و  
 زینت خود را آشکار نکنند؛ مگر برای شوهرانشان یا  
 پدرانشان یا پدران شوهرانشان یا پسرانشان یا پسران  
 شوهرانشان یا برادرانشان یا پسران برادرانشان یا پسر  
 خواهرانشان یا زنانشان یا آنچه که ملک یمین آنها می‌باشد یا  
 مردانی که میلی نسبت به زنان ندارند و پیرو شما هستند یا

کودکانی که از عورتهای زنان بی اطلاع هستند و نباید پاهایشان [به زمین] بکوبند تا آنچه از زینت که پنهان داشته‌اند، آشکار شود» و ای مؤمنان! همگی به سوی الله توبه نمایید، باشد که رستگار شوید).

❖ الله تعالی می‌فرماید: ﴿وَقَرْنَ فِي بُيُوتِكُنَّ وَلَا تَبَرَّجْنَ تَبَرُّجَ الْجَاهِلِيَّةِ الْأُولَىٰ وَأَقِمْنَ الصَّلَاةَ وَآتِينَ الزَّكَاةَ وَأَطِعْنَ اللَّهَ وَرَسُولَهُ إِنَّمَا يُرِيدُ اللَّهُ لِيُذْهِبَ عَنْكُمُ الرِّجْسَ أَهْلَ الْبَيْتِ وَيُطَهِّرَكُمْ تَطْهِيرًا﴾ [الأحزاب: ۳۳] (و در خانه‌هایتان بمانید و به مانند زمان جاهلیت قبلی آرایش [خودتان را برای مردان] آشکار نکنید و نماز بخوانید و زکات بدهید و از الله و فرستاده‌اش اطاعت کنید، [توسط این کارها] الله [تعالی] فقط می‌خواهد پلیدی را از شما دور کند، ای اهل بیت! و شما را به شکلی نیکو، پاک گرداند)، [در اینجا است که] ماندن زن در خانه را از امور خیر معرفی فرموده است.

مجاهد درباره‌ی تفسیر این سخن الله تعالی می‌فرماید:

﴿وَلَا تَبْرَجَنَّ تَبْرُجَ الْجَاهِلِيَّةِ الْأُولَى﴾ همان راه رفتن بین مردان است منظور از آن آرایش جاهلیت قبلی همان راه رفتن بین مردان است.

\* همچنین الله تعالی می‌فرماید: ﴿إِنَّ الْمُسْلِمِينَ وَالْمُسْلِمَاتِ وَالْمُؤْمِنِينَ وَالْمُؤْمِنَاتِ وَالْقَانِتِينَ وَالْقَانِتَاتِ وَالصَّادِقِينَ وَالصَّادِقَاتِ وَالصَّابِرِينَ وَالصَّابِرَاتِ وَالْخَاشِعِينَ وَالْخَاشِعَاتِ وَالْمُتَصَدِّقِينَ وَالْمُتَصَدِّقَاتِ وَالصَّائِمِينَ وَالصَّائِمَاتِ وَالْحَافِظِينَ فُرُوجَهُمْ وَالْحَافِظَاتِ وَالذَّاكِرِينَ اللَّهَ كَثِيرًا وَالذَّاكِرَاتِ أَعَدَّ اللَّهُ لَهُمْ مَغْفِرَةً وَأَجْرًا عَظِيمًا﴾ [الأحزاب: ۳۵]  
 (همانا مردان و زنان مسلمان و مردان و زنان مؤمن و مردان و زنان فرمانبردار [از الله تعالی] و مردان و زنان راستگو و مردان و زنان صبور و مردان و زنان فروتن و مردان و زنان صدقه دهنده و مردان و زنان روزه‌دار و مردان و زنانی که از شرمگاهشان محافظت می‌کنند و مردان و زنانی که الله [متعال] را زیاد یاد می‌کنند، الله [تعالی] برای آنها آمرزش و اجر

بزرگی را مهیا فرموده است).

\* پیامبر ﷺ فرموده است: «إياكم والدخول على النساء» (شما بر حذر می‌دارم از این که به نزد زنان بروید) مردی از انصار گفت: ای رسول الله! آیا اگر مرد از خانواده‌ی شوهر باشد، چطور است؟ فرمود: «الحمو الموت» (خانواده‌ی شوهر، مرگ است) [متفق علیه].

\* پیامبر ﷺ فرموده است: «لا يخلون رجل بامرأة؛ فإن الشيطان ثالثهما» (مردی با زنی خلوت نکند که سومین آنها شیطان است). [صحیح: رواه الإمام أحمد].

\* پیامبر ﷺ فرموده است: «لأن يطعن في رأس أحدكم بمخيط من حديد، خير له من أن يمسه امرأة لا تحل له» (این که در سر یکی از شما سوزنی از آهن وارد شود، بهتر از آن است که با زنی ملامسه نماید که برای او حلال نباشد) [حسن: رواه الطبرانی، والبيهقي].

\* همچنین پیامبر ﷺ فرموده است: «المرأة عورة؛ فإذا

خرجت استشرفها الشيطان، وأقرب ما تكون بروحة ربها وهي في قعر بيتها» (زن عورت است؛ وقتی [از خانه] خارج می‌شود، شیطان بر او تسلط می‌یابد و نزدیک‌ترین حالتی که به شادمانی پروردگارش وجود دارد، این است که در قعر خانه-اش باشد).

أسماء دختر ابوبکر صدیق رضی الله عنهما، گفته است: «صورتهايمان را از مردان می‌پوشانديم» [صحیح: رواه الحاكم].

امام ابن قیم رحمه الله گفته است: «شکی وجود ندارد که قرار گرفتن زنان در اختلاط با مردان، اصل تمامی بلاها و شرها می‌باشد و آن از بزرگترین سبب‌های مجازات شدن [توسط الله تعالی] است و اختلاط مردان با زنان، سبب زیاد شدن بی‌بندوباری و زنا می‌شود و آن از بزرگترین سبب‌های مرگ عمومی و طاعونهای پی‌درپی می‌باشد».

به این موارد، شایع شدن طلاق، آشکار شدن آرایش، از

بین رفتن غیرت، نابود شدن حیا، فساد اخلاقی، سخت شدن کوتاه کردن نگاه، انجام دادن زنا با چشم و گرفتار شدن به بیماری عشق که دین و دنیا را تلف می‌کند را اضافه می‌نمایم.

\*\*\*

### از حالتای افتلاط بین ناممره‌ها:

- ۱- اختلاط دختران با پسر عموها و پسر عمه‌ها می‌باشد.
- ۲- اختلاط دختران با پسر دایی‌ها و پسر خاله‌ها است.
- ۳- اختلاط زن با برادر شوهر.
- ۴- اختلاط خواهران زن با شوهر آن زن.
- ۵- اختلاط برادر زن شیری با خواهران خواهر شیری خود.
- ۶- خلوت نمودن نامزدها و بیرون رفتن آنها با یکدیگر و صحبت کردن آنها باهم، قبل از خوانده شدن خطبه‌ی عقد. اگر بر ازدواج اتفاق نمودند فقط جایز است که او به آن نامزد خود نگاه کند و این باید با حضور ولی دختر باشد.

- ۷- رفتن داماد به نزد عروس در شب زفاف، جلوی زنان.
- ۸- رفتن نزدیکان داماد یا عروس به حجله جلوی زنان.
- ۹- رفتن مردان بر پذیرایی در مجالس زنان در بعضی از هتل‌ها؛ همان گونه که در بعضی از جشن‌های عروسی اتفاق می‌افتد.
- ۱۰- اختلاط زنان با مردان بیگانه به صورت عمومی به این بهانه که قلبهای آنها پاک است یا این بهانه که «انما الأعمال بالنیات» (اعمال فقط بر اساس نیت‌ها هستند).
- ۱۱- خلوت نمودن زنان پیر با مردان بیگانه و این در حالی است که دین فقط به آنها اجازه داده است که صورت خود را آشکار کنند و اگر عفاف ورزند برای آنها بهتر است.
- ۱۲- اختلاط زن با مرد بیگانه با این بهانه که او از قبیله و فامیل او می‌باشد.
- ۱۳- آسانگیری در اختلاط دختران به سن بلوغ رسیده با جوانان و مردان بیگانه با این بهانه که آنها کوچک می‌باشند.



## آفت اختلاط // ۱۳

۱۴- اختلاط پسران و دختران - حتی اگر برادر و خواهر باشند - بعد از آن که محل رختخواب آنها جدا شد.

۱۵- خلوت نمودن راننده با زنی در ماشین.

۱۶- حج نمودن بعضی از زنان و سفر آنها بدون محرم.

۱۶- اختلاط پسران و دختران دانشجو در کلاس درس یا مدارس.

۱۷- تدریس دروس توسط مردان و وجود زنان در بین آنها و همچنین تدریس دروس توسط زنان در حضور مردان، در مدارس و دانشگاه‌ها.

۱۸- اختلاط دانشجویان با خانواده‌های بیگانه و سکونت یافتن آنها در یک خانه.

۱۹- دعوت از زنان برای تدریس بچه‌ها در سالهای اول، آن دعوت نمودنی اشتباه است، زیرا درجه به درجه باعث بی-اهمیت شدن اختلاط می‌شود.

۲۰- دعوت کردن زنان به درس خواندن در دانشگاه‌های

خارج از کشور به بهانه‌ی آموختن درجات بالای علمی و آن باعث نشر افکار غربی ویرانگر می‌شود.

۲۱- اختلاط دانشجویان پسر و دختر در سطوح بالای علمی به بهانه‌ی درسهای عملی.

۲۲- خلوت مردانی که مسئول پروژه‌های دانشگاهی می‌باشند با دختران دانشجو به بهانه مسئولیت داشتن بر پروژه.  
۲۳- خلوت معلمهای خصوصی با دختران به بهانه‌ی تدریس.

۲۴- دعوت به شب شعر و کنفرانسهای علمی و محاضرات دینی به طوری که زنان و مردان به ملاقات یکدیگر برسند و در کنار یکدیگر حاضر شوند.

۲۵- اختلاط زنان پزشک و پرستار با مردان بیگانه، حتی اگر آن مردان پزشک و پرستار باشند.

۲۶- خلوت نمودن پزشک مرد با پرستار و پزشک زن.

۲۷- خلوت نمودن پزشک مرد با مریض زن بدون حضور

محرم برای آن زن.

۲۸- بی حجاب شدن زن، نزد پزشک مرد، بدون وجود نیاز و ضرورت یا عدم وجود پزشک زن برای انجام آن معالجه.

۲۹- اختلاط زنان با مردان در جشن‌های خداحافظی و خوش آمدگویی و بعضی از مناسبت‌ها.

۳۰- اختلاط زنان با مردان در آزمایشگاه‌های طبی و داروخانه‌ها به بهانه‌ی وجود ضرورت.

۳۱- اختلاط مردان با زنان در بازی و سرگرمی به بهانه‌ی روز خانواده.

۳۲- اختلاط زنان با مردان در رستوران‌ها و کافی‌تری‌ها به بهانه‌ی آن که در قسمت خانوادگی می‌باشند.

۳۳- اختلاط زنان با مردان یا خلوت نمودن زن با صاحب مغازه و دکان.

۳۴- استخدام خدمتکار یا راننده‌ی مرد و اختلاط آنها با

زنان و ایجاد خلوت بین آنها.

۳۵- استخدام خدمتکار زن بدون محرم آن.

۳۶- پذیرایی زن از فامیل شوهر که با او بیگانه می‌باشند

یا با دوستان وی، در حالت عدم حضور وی.

۳۷- اختلاط زنان با مردان در بازارها.

۳۸- سفر زن با ماشین یا هوایما یا غیر از آن، بدون

محرم.

۳۹- عکس برداری از زنان توسط عکاسان مرد.

۴۰- اختلاط زنان با مردان در مناسب‌ها و جشن‌هایی که

از روی بدعت برگزار می‌شوند، مانند: جشن مولود پیامبر ﷺ یا

شب اسراء یا معراج و دیگر جشن‌های که به اسم دین برگزار

می‌شوند و این در حالی است که اسلام از آن بدعتها بیزار

است، والله المستعان.

۴۱- خلوت نمودن در هر مکانی، حتی به صورت موقت

مانند: آسانسورها، کتابخانه‌ها و عیادت‌ها و دیگر موارد.

و دیگر مواردی که از حالت‌های حرام اختلاط هستند. ای خواهر مسلمانم: از این موارد برحذر باش: «خلوت، اختلاط و آرایش نمودن». این موارد و زنا دوستانی هستند که از یکدیگر جدا نمی‌شوند و دو چیز می‌باشند که غالباً از یکدیگر جدا نیستند.

بدان ای خواهرم! - الله تعالی تو را از هر چیز بدی حفظ نماید-؛ پوشش و محافظت بزرگترین اموری هستند که به عفت و در قلعه قرار گرفتن کمک می‌کنند. احترام به قیدهایی که در اسلام بیان شده‌اند و در باب روابط مرد و زن می‌باشند، همان دریچه‌ی اطمینانی برای به وجود نیامدن فتنه، ننگ، رسوایی و خوار شدن می‌باشند.

بر توست ای زن مسلمان که از الله عَلَيْكَ تقوا پیشه کنی و حجاب شرعی داشته باشی که در آن فتنه وجود نداشته باشد و تمامی بدن را بپوشاند، مگر برای شوهر و محرم‌ها.

## فواهر مسلمان:

بنگر - الله تو را حفظ فرماید - چه مقدار از عمرت گذشته است؟! «۱۶ سال» یا «۲۰ سال» یا کمتر و یا بیشتر، آیا این گونه نیست؟ برای هر زراعتی محصولی وجود دارد و برای هر درخت میوه‌ای وجود دارد، پس بنگر که چه محصولی بدست آورده‌ای؟ و چه کسب کرده‌ای؟ آیا حالا احساس می‌کنی که در عمر خودت زندگی کرده‌ای یا زندگی نکرده‌ای؟ سالها و ماهها گذشت و به مانند آن است که به اندازه‌ی یک چشم به هم زدن بوده است! به طور عمیق فکر کن و کوشش نما تا لحظه‌ای به سالهای گذشته برگردی! فایده‌ای ندارد... چندین سال از بین رفته است و چیزی در آن باقی نمانده است، مگر اطاعت از الله تعالی و رسولش ﷺ. خوردن، آشامیدن و زیورآلات کالای دنیوی و پست هستند؛ تمامی آنها به مانند یک لحظه خیال هستند... آرزو تو را فریب ندهد!

برای آنچه بعد از زندگی دنیا می‌آید عملی را انجام  
دهد... برای اولین منزل از منزلهای آخرت عملی را انجام بده!  
عثمان بن عفان رضی الله عنه آورده است که رسول الله صلی الله علیه و آله فرمود:  
«القبر أول منزل من منازل الآخرة؛ فإن نجا منه فما بعده  
أيسر، وإن لم ينج منه فما بعده أشد منه» (قبر اولین منزل از  
منازل آخرت می‌باشد؛ کسی که از آن نجات یابد، بعد از آن  
برایش آسان می‌شود و کسی که از آن نجات نیابد، بعد از آن  
برای او شدیدتر خواهد بود) [رواه مسلم].

ای خواهرم: خوشبختی که در جستجوی آن هستی را  
الله تعالی آن را برای ما روشن ساخته است و می‌فرماید:  
«فَمَنْ اتَّبَعَ هُدَايَ فَلَا يَضِلُّ وَلَا يَشْقَى» [طه: ۱۲۳] (و کسی که  
از هدایت من تبعیت کند، گمراه نمی‌شود و بدبخت نمی‌گردد).  
همچنین می‌فرماید: «فَمَنْ تَبِعَ هُدَايَ فَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا  
هُمْ يَحْزَنُونَ» [البقرة: ۳۸] (و کسانی که از هدایت من تبعیت  
کنند، ترسی برای آنها نخواهد بود و آنها غمگین نمی‌شوند).

الله تعالی می‌فرماید: ﴿مَنْ عَمِلَ صَالِحًا مِنْ ذَكَرٍ أَوْ أُنْثَىٰ وَهُوَ مُؤْمِنٌ فَلَنُحْيِيَنَّهٗ حَيَاةً طَيِّبَةً وَلَنَجْزِيَنَّهُمْ أَجْرَهُمْ بِأَحْسَنِ مَا كَانُوا يَعْمَلُونَ﴾ [النحل: ۹۷] (کسی که عمل صالح انجام دهد چه مذکر باشد و چه مؤنث و این [عمل صالح] مؤمنانه باشد، برای او زندگی پاکی قرار می‌دهیم و اجر آنها را بهتر از آنچه عمل نموده‌اند، به آنها می‌دهیم).

الله تعالی می‌فرماید: ﴿وَالَّذِينَ اجْتَنَبُوا الطَّاغُوتَ أَنْ يَعْبُدُوهَا وَأَنَابُوا إِلَى اللَّهِ لَهُمُ الْبُشْرَىٰ فَبَشِّرْ عِبَادِ \* الَّذِينَ يَسْتَمِعُونَ الْقَوْلَ فَيَتَّبِعُونَ أَحْسَنَهُ أُولَٰئِكَ الَّذِينَ هَدَاهُمُ اللَّهُ وَأُولَٰئِكَ هُمْ أُولُو الْأَلْبَابِ﴾ [الزمر: ۱۷، ۱۸] (و کسانی که از پرستش و بندگی طاغوت اجتناب می‌کنند و به سوی الله بازگشت می‌نمایند، برای آنها بشارت خواهد بود، پس به بندگان بشارت بده! \* کسانی که سخن را می‌شنوند و از نیکوترین آن تبعیت می‌کنند، آنها کسانی هستند که الله آنها را هدایت فرموده است و آنها صاحبان خرد می‌باشند).



الله تعالی به ما وعید داده است و او هرگز خُلف وعید نمی‌نماید، می‌فرماید: ﴿وَأَمَّا الَّذِينَ كَفَرُوا وَكَذَّبُوا بِآيَاتِنَا وَلِقَاءِ الْآخِرَةِ فَأُولَئِكَ فِي الْعَذَابِ مُحْضَرُونَ﴾ [الروم: ۱۶] (و اما کسانی که کفر ورزیدند و به آیات ما و دیدار آخرت را تکذیب نمودند، آنها از حاضر شوندگان در عذاب هستند).

ای آرزو: بشارت بده! به بهشت بشارت بده!

حبیب مصطفی ﷺ گفته است: «العبادة في الهرج كهجرة إلى» (عبادت در فتنه به مانند هجرت به سوی من است).  
[رواه مسلم].

همچنین فرموده است: «إن من ورائكم أيام الصبر، للمتمسك فيهن يومئذ بما أنتم عليه أجر خمسين منكم» (بعد از شما روزهای صبر خواهد آمد و کسی که در آن روزها تمسک [به دین] بجوید، اجر پنجاه نفر از شما را دارد)، گفتند: ای پیامبر الله! آیا از آنها؟ فرمود: «بل منكم» (بلکه از شما)  
[صحيح: الترمذی].

پس در این باره سبقت گیرندگان از یکدیگر سبقت  
بگیرند!!

از الله تعالی درخواست می‌نمایم که به همگی توفیق آن  
چیزی را دهد که دوست دارد و از آن راضی می‌شود. صلی  
الله علی نبینا محمد و علی آله و صحبه أجمعین.